
 
 
 

 
Solar A/S opkøber aktiviteter i Otra Danmark A/S 
 
Solar A/S opkøber dele af aktiviteterne i Otra Danmark A/S, der er ejet af den franske Sonepar-koncern og 
fungerer som koncernens danske datterselskab. Den endelige overtagelse ventes at ske i begyndelsen af 
september 2010. 

 
Otra Danmark A/S opererer som grossist inden for produktområderne el-installationsmateriel, belysning, 
sikring/alarm, tele/data samt ledninger og kabler. Den del af forretningen som Solar-koncernens danske 

selskab Solar Danmark A/S overtager, er for størstedelen salg til el-installatører. Omsætningen i de 
overtagne aktiviteter udgjorde 202 millioner kroner i 2009. De aktiviteter, som er relateret til 
elforsyningsselskaber, fortsætter i Otra Danmark A/S regi. 

 
Solar-koncernen med hovedsæde i Kolding arbejder konstant på at nå en position som den førende tekniske 
grossist ved at udvide produktsortiment og teknisk kompetence inden for el-, varme-, vvs- og 

ventilationsprodukter på de fire hovedmarkeder Danmark, Holland, Sverige og Norge. 
 
Med overtagelsen af Otra Danmark A/S følger Solar A/S op på et af sine strategiske fokusområder, som er at 

skabe vækst gennem opkøb, der vil styrke markedspositionen yderligere og i dette tilfælde altså på det 
danske marked. Efter en mindre pause følger Solar således op på den opkøbsbølge, der senest resulterede 
i opkøbet af den hollandske vvs-grossist Vegro B.V og den polske el-grossist Eltomont Sp. z o.o i 2008.  
 
Koncernchef/CEO Flemming H. Tomdrup, Solar træffes på mobil 4034 2900 for yderligere kommentarer.  
 

Corporate IR & Communications Manager Charlotte Risskov Kræfting, Solar træffes på mobil 4034 2908. 
 
 

 

Solar A/S (tidligere Aktieselskabet Nordisk Solar Compagni) er etableret i 1919 og noteret på Københavns Fondsbørs i 

1953. Solar er en af Nordeuropas førende tekniske grossister inden for el-, varme-, vvs- og ventilationsprodukter. 

Koncernen, der har hovedsæde i Kolding, har datterselskaber under Solar-varemærket i Danmark inkl. Færøerne, 

Sverige, Norge, Holland, Tyskland og Polen. Desuden driver Solars Aurora Group forretning i Danmark, Sverige, Norge 

og Finland. Solar er Danmarks 41. største virksomhed målt på omsætning og beskæftiger i alt 3000 medarbejdere. Med 

29 procent af det samlede antal ansatte er Danmark fortsat det land, hvor Solar har flest medarbejdere, mens Holland nu 

er den største udenlandske enhed med 24 procent af antal ansatte. Flere oplysninger kan findes på www.solar.eu. 

 
 

http://www.solar.eu/

